
"Nauczycielka z getta" - premiera książki
Początek II wojny światowej. Łódź. Młoda nauczycielka Laura z miłości do męża pochodzenia
żydowskiego podejmuje drastyczną decyzję i dobrowolnie zamieszkuje z jego rodziną w łódzkim
getcie. Mimo wielu obaw nie jest do końca świadoma, co to oznacza. Wie jedno: kocha i nie potrafi
żyć bez swojego ukochanego.

W getcie doświadcza piekła na ziemi. Stłoczeni na niewielkim kawałku ziemi Żydzi umierają na jej
oczach każdego dnia, a ona nie może temu zaradzić. Wycieńczająca, wielogodzinna praca i głód
stają się jej codziennością, w której za wszelką cenę stara się przetrwać, a przy tym zachęcać dzieci
do nauki, zachowując pozory normalności. To misja, którą pragnie realizować bez względu na
okoliczności. Na początku uczy w szkole, a po jej zamknięciu organizuje lekcje w domu. Niestety
Żydów, których stać jeszcze na taki przywilej, jest coraz mniej. Z czasem pieniądze potrzebne są
przede wszystkim na… utrzymanie się przy życiu. Laura jest gotowa na wszystko, by ocalić rodzinę
męża, i nawet w najtrudniejszych chwilach, gdy ukochany trafia do więzienia, nie traci nadziei, że
uda im się uniknąć najgorszego.

Getto łódzkie nie jest często ukazywane w literaturze pięknej. Książka Anety Krasińskiej jest jedną z
niewielu opowieści osadzonych w wojennej rzeczywistości „łódzkiej dzielnicy zamkniętej”.

Autentyczne wydarzenia i postaci historyczne stały się tłem do opowiedzenia uniwersalnej
opowieści o człowieku postawionym w skrajnej sytuacji, który rozpaczliwie walczy o zachowanie
człowieczeństwa.

dr Adam Sitarek, Centrum Badań Żydowskich Uniwersytetu Łódzkiego

Aneta Krasińska 

autorka kilkunastu powieści obyczajowych, w których często porusza tematy tabu. Debiutowała w
2015 r. Z wykształcenia humanistka, z zamiłowania pisarka, ogrodniczka, podróżniczka i
miłośniczka sztuk wszelakich. Należy do nowej fali polskich pisarek. Umiejętnie łączy powieść
obyczajową z elementami sensacyjnymi i dramatycznymi.

W Wydawnictwie Jaguar ukazała się jej dylogia "Słodki smak marzeń" i "Gorzki smak marzeń".
Bohaterowie jej książek są wyraziści i wzbudzają mnóstwo emocji, zachęcając czytelników do
refleksji nad własnym życiem.

Mieszka z córką, synem oraz mężem w małej mazowieckiej wsi, gdzie przy kubku zielonej herbaty
przelewa na papier, a właściwie na dysk komputera kolejne historie.
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